
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. 

Adresa       Rruga e Kavajës, Ndërtesa nr.133,Njësia Administrative 6,Kodi Postar 1027,Tiranë.  

Tel/Faks  00 355 42240978 

E-mail                info@ukt.al    

Ueb-faqe            www.ukt.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar”- marrëveshje 

kuadër me disa  operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ( Numri i 

operatorëve ekonomikë me të cilët do të perfundojë Marrëveshja Kuadër 1 (për secilin lot) 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-31937-06-06-2022 

Numri i referencës së procedurës /Lotit 1: : REF-31939-06-06-2022 

Numri i referencës së procedurës /Lotit 2: REF-31941-06-06-2022 

Numri i referencës së procedurës /Lotit 3: REF-31943-06-06-2022 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje Kimikate për UKT sh.a” të ndarë në lote: 

 

Loti 1: “Blerje Hipoklorit Natriumi 13-15%” 

Loti 2:  “Blerje Acid Klorhidrik 30-33%” 

Loti 3:  “Blerje Poliklorur Alumini 10±0.5 %” 

5. Fondi limit për të tre lotet : 196,250,000(njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e pesëdhjetë 

mijë) lekë pa tvsh. 

Vlera e fondit limit për 3 lote  ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se 

Shqiperise është 1,633,918.9(një milion euro e gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë e nëntëqind e 

tetëmbëdhjetë pikë nëntë) euro pa tvsh. 

Kursi zyrtar i kembimit për monedhën euro sipas Bankes te Shqiperise datë 06.06.2022 është 

120.11 

 

Fondi limit për lotin 1:  “Blerje Hipoklorit Natriumi 13-15%” me fond limit 

82,250,000(tetëdhjetë e dy million e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

http://www.ukt.al/


Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise për 

lotin e 1 është 684,788.9(gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë 

pikë nëntë) euro pa tvsh. 

 

Kursi zyrtar i kembimit për monedhën euro sipas Bankes te Shqiperise datë 06.06.2022 është 

120.11 

 

Fondi limit për lotin 2: Loti 2:  “Blerje Acid Klorhidrik 30-33%” me fond limit 

58,000,000(pesëdhjetë e tetë million) lekë pa tvsh. 

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise për 

lotin e 2 është 482,890.6(katërqind e tetëdhjetë e dy mijë e tetëqind e nëntëdhjetë pikë 

gjashtë) euro pa tvsh. 

 

 Kursi zyrtar i kembimit për monedhën euro sipas Bankes te Shqiperise datë 06.06.2022 është 

120.11  

Fondi limit për lotin 3: Loti 3:  “Blerje Poliklorur Alumini 10±0.5 %” me fond limit 

56,000,000(pesëdhjetë e gjashtë million) lekë pa tvsh. 

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise për 

lotin e 3 është 466,239.28(katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tridhjetë e 

nëntë pikë njëzetë e tetë)euro pa tvsh, 

 

 Kursi zyrtar i kembimit për monedhën euro sipas Bankes te Shqiperise datë 06.06.2022 është 

120.11  

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e 

nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (07/07/2022)   Ora 11:00 Vendi i zhvillimit: 

www.app.gov.al. 

 

 

http://www.app.gov.al/

